da Informação, e não cita a existência de documento de suporte, datado e assinado 
em 29 de abril de 2024, protocolado sob número 3728/2024. E no evento 43, houve a 
juntada da declaração do artigo 16 da Lei de Responsabilidade Fiscal, indicando um 
saldo orçamentário para o exercício de 2024 no importe de 436.769,67 (quatrocentos 
e trinta e seis mil setecentos e sessenta e nove reais e sessenta e sete centavos), e 
indicou a metodologia utilizada para chegar aos valores apontados, documento este 
datado de 29 de abril de 2024 e assinado pelo ordenador de despesas no dia 06 de 
maio de 2025, protocolado sob número 3729/2024.

[...]

asseverado pela Procuradoria Jurídica, não há necessidade de refazer os orçamentos 
pois os últimos foram realizados a menos de um ano, e para a presente renovação 
não haverá reajuste de valores, apenas e tão somente a prorrogação de prazo, man-
tendo o valor de R$ 15.870,03 (quinze mil oitocentos e setenta reais e três centavos). 

Quanto às certidões negativas, recomenda-se que, na oportunidade de 
se chamar a empresa para assinatura do presente aditivo, se atualizem as certidões 
que eventualmente estiverem vencidas. Recomenda-se ainda que os documentos de